
Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° ,052 - 2022 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 0 3 MAR 2022 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

	

\ 	 El Informe N° 044-2022-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 032- 
si 

	

of. c-., 	2022-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
o .:.-;''' 	Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de saldos de 

:5 
c

4, 	 balance en el Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2022, con cargo • `. n. 
 a las Fuente de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias y 5 Recursos 

Determinados. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al ítem 3 del numeral 50.1 del Artículo 50 del Decreto 
Legislativo N°1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público, precisa que: 3. Los saldos de balance, constituidos por recursos 
financieros provenientes de fuente de financiamiento distinta a Recursos 
Ordinarios, que no hayan sido utilizados al 31 de diciembre del año fiscal. Los 
saldos de balance son registrados financieramente cuando se determine su 
cuantía, y mantienen la finalidad para los que fueron asignados en el marco de las 
disposiciones legales vigentes. En caso se haya cumplido dicha finalidad, tales 
recursos se pueden incorporar para financiar otras acciones de la Entidad, 
siempre y cuando dichos recursos sean de libre disponibilidad de acuerdo con la 
normatividad vigente; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 275-2021-GR-JUNÍN/GR de 
fecha 31 de diciembre del Año Fiscal 2021, se aprueba el Presupuesto 
Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 450 Gobierno Regional 
del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio Fiscal 2022; 

o o 

	

	 Que, con OFICIO N°108-2022-GRJ-DRSJ-HRDCQ-DAC/DG-OEPE de 
fecha 11 de febrero del presente año, el Hospital Daniel Alcides Carrión, solicita 
incorporación del saldo de balance 2021, por la Fuente de Financiamiento 
Donaciones y Transferencia el monto de S/ 1'220,634.00 y por Recursos 
Determinados el monto de S/ 722.00; 

Que, con REPORTE N°084-2022-GRJ-DRSJ-UESJ/D de fecha 01 de 
marzo del presente año fiscal, solicito autorización para registro de saldo de 
balance 2021 por la Fuente de Financiamiento Donaciones y Transferencia el 
monto de S/ 32,057.00 y por Recursos Determinados el monto de S/ 1,523.00; 

Que, con INFORME N°026-2022-GRJ-DRSJ-UESCH/OPPM de fecha 25 
de febrero del presente año, la Unidad Ejecutora de Salud Chupaca, solicita 
incorporación de saldo de balance del ejercicio presupuestal 2021, por el monto 
de S/ 87,157.87; 

55209 66 
311 505  



REGÍSTRESE y CO 

o1  
vil 	• e  

,i7ra8ata.edo owc Ca jueva. dd ~(4/ 

Que, con Informe Presupuestal N°034-2022-GRJ/GRPPAT/SGPT, la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tributación, de fecha 03 de marzo del presente año, 
considera procedente la incorporación por saldo de balance del ejercicio 
presupuestal 2021, en el Presupuesto Institucional 2022 del Pliego 450, con cargo 
a las Fuentes de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias y 5 Recursos 
Determinados, por el importe de S/1'339,839.00 (Un Millón Trescientos Treinta y 
Nueve Mil Ochocientos Treinta y Nueve con 00/100) y S/2,245.00 (Dos Mil 
Doscientos Cuarenta y Cinco con 00/100), respectivamente; 

Que, en mérito al párrafo precedente con Informe N°044-2022-
GRJ/GRPPAT de fecha 03 de marzo, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Autorizar la incorporación de mayores ingresos públicos en 
el Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento 
de Junín para el Año Fiscal 2022, hasta por los montos de S/1'339,839.00 (Un 
Millón Trescientos Treinta y Nueve Mil Ochocientos Treinta y Nueve con 00/100) 
y S/2,245.00 (Dos Mil Doscientos Cuarenta y Cinco con 00/100), con cargo a las 
Fuentes de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias y 5 Recursos 
Determinados, respectivamente; de acuerdo al anexo que forma parte de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicita a la Dirección General de Presupuesto 
Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de 
Metas y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 03. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran 
como consecuencia de los dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 04. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N°1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

Gobierno Regional Junín 

QUESE GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 	MAR 2022 
ERNANDO OOL ORIHUELA ROJAS 
GOBERN DOR REGIONAL 

GOBIERN • REGIONAL JUNIN 

   

   

Mg. C 	F. Bonilla Pacheco 
sEGRE' ARIO GENERAL 



ANEXO 
INCORPORACION DE MAYORES INGRESOS 

RER N° 052-2022-GR•JUNiN/GR 

PLIEGO : 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FTE. FTO. : DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

INGRESOS 

000100 DENOMINACIÓN 401 SALUD CAMIÓN
412 

407 SALUD JUNIN 
SALUD 

 
CHUPACA 

TOTAL 

1.9 SALDO DE BALANCE 1,220,626.00 32,057.00 87,156.00 1,339,839.00 
1.9.1 SALDO DE BALANCE 1,220,626.00 32,057.00 87,156.00 1,339,839.00 

1.9.1.1 SALDO DE BALANCE 1,220,626.00 32,057.00 87,156.00 1,339,839.00 

1.9.1.1.1 SALDO DE BALANCE 1,220,626.00 32,057.00 87,156.00 1,339,839.00 

1.9.11.1.1 SALDO DE BALANCE 1,220,626.00 32,057.00 87,156.00 1,339,839.00 

TOTAL ^ 1,220;626.00 32,057.00 87,16.90 1;99039.01 

GASTOS 
Prownwne Prfiumbettal 

401 SALUD CARRIÓN 407 SALUD JUNIN 412 SALUD ~PACA TOTAL Productopewecte unmod. deeedo 

AttivIdedes T. Tren& Genérbo &M  ido 

0016 TBCMH/SIDA 81 0 0 81 
3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE 

TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACIONES 

5006272 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES YSERVICIOS 81 81 
«u ENFERMEDADES NOTRANSMISIBLES 8,793 1 0 8,794 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000110 	
BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE 

CATARATAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 240 240 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
5000114 	HIPERTENSION ARTERIAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 32 1 33 
3000017  TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE 
5000115 IABETES MELLITUS 

5 GASTOS CORRIENTES 

FEI 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 8,413 8,413 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5006275 	ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 103 103 
3000813 TAMIZASE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

EVALUACION DE TAMIZASE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON 

5005993 	GLAUCOMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 5 5 
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 20,785 0 0 20,785 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y 

TRATAMIENTO 

5006012 	DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 61 61 

5006013 	TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,477 2,477 

3000366 
ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAIE Y TRATAMIENTO 

5006015 	TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES YSERVICIOS 2,811 2,811 

3000367 
ATENCION DEL CÁNCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADULIE Y TRATAMIENTO 

5006017 	TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE ESTOMAGO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 9 9 
3000369  ATENCION DEL CÁNCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y 

TRATAMIENTO 

5006018 	DIAGNOSTICO DEL CÁNCER DE PROSTATA  

Y 	g: 
..ento 

T 



Programa Presupuestal 
401 SALUD CARRIÓN 407 SALUD JUNIN 412 SALUD CHUPACA TOTAL 

Producto/Rayada Causarle d. enlato 

Actividades T. Trans. Garufees did Gesto 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 149 149 

5006019 	TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 869 869 

ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, 
3000370 

ESTADIAIE Y TRATAMIENTO 

5006023 	TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 1 

3000372 
ATENCION DE LA LEUCEMIA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5006026 	DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 13,284 13,284 

5006027 	TRATAMIENTO DE LEUCEMIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 675 675 

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5006028 	DIAGNOSTICO DE LINFOMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 442 442 

5006029 	TRATAMIENTO DE LINFOMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 7 7 

0104 REDUCCION DE LA MORTAUDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 28 8 0 36 

3000686 
ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5005903 	ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 5 5 

5005905 	ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA 

S GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES YSERVICIOS 23 23 

3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 

SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y 

5006270 LI RGENCIA 

GASTOS CORRIENTES 

Í
5 

2.3 BIENES YSERVICIOS 8 8 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 1,190,939 32,048 87,156 1,190,939 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 25,437 25,437 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 2 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 6,491 6,491 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 418 418 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,714 1,714 

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4 4 

5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 7,412 7,412 

5006269 
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE 

CORONAVIRUS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,049,719 25,139 61,719 1,136,577 

5006372 HEMODIALISIS POR INSUFICIENCIA RENAL 

5 GAST1 	CORRIENTES 



Programe Presupuestal 
401 SALUD CARRIÓN 407 SALUD 0.1 NIN 412 SALUD 04UPACA TOTAL 

Preducte/PreSette Causarte de Saeta 

Actividades T. Trans. Gemirle& del Gesto 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 113,524 113,524 

5002197 PRESTACIONES ADMINISTRATIVAS SUBSIDIADAS/NO TARIFADO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 18,564 18,564 

TOTAL 	> 1,220,626 32,057 87,156 - 4339;839 

RESUMEN 
5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,220,626 32,057 87,156 1,339,839 

TOTAL 1,220,626 32,057 87,156 1,339,839 

Geren O ... 	Ragion • 
Q] de Pian 	o. 

Jrl 	Pro ..a& .sto y 
Acon.7.,dasento ' 

Ternlorial 

   

"JUN IV' 



ANEXO 
INCORPORACION DE MAYORES INGRESOS 

RER N° 052-2022-GR-JUNN/GR 

PLIEGO 	: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

FTE. FTO. : RECURSOS DETERMINADOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 
401 SALUD

407 
CARRION 

SALUD JUNIN TOTAL 

1.9 SALDO DE BALANCE 722.00 1,523.00 2,245.00 

1.9.1 SALDO DE BALANCE 722.00 1,523.00 2,245.00 

1.9.1.1 SALDO DE BALANCE 722.00 1,523.00 2,245.00 

1.9.1.1.1 SALDO DE BALANCE 722.00 1,523.00 2,245.00 

1.9.1.1.1.1 SALDO DE BALANCE 722.00 1,523.00 2,245.00 

TOTAL 722.00 1,523.00 2,245.00 

Programa Presupuestal 
401 SALUD 

CARRION 
407 SALUD JUNIN TOTAL Producto/Proyec-t 

o 
Categoría de Gasto 

Actividades T. Trans. 	Genérica del Gasto 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 722 0 722 
3999999 

-.. 
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

5006269 
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE 

CORONAVIRUS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 722 722 
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 0 1523 1523 

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 
ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO • CRED 

COMPLETO PARA SU EDAD 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1523 1523 

TOTAL 722 1523 2245 

RESUMEN 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE CAPITALES 722 1523 2245 
TOTAL 722 1523 2245 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

